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VASARIO, ŠEŠIOLIKTOJI ADELAIDĖJE

Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo 63-Čioji sukaktis 
įuvo Adelaidėje paminėta sekmadienį, vasario 15 dieną. 
Si šventė prasidėjo vėliavų, pakėlimo ceremonijomis prie 
Lietuvių Namų ir Liet. Kat. Centro. -Taip pat buvo atlaiky­
tos šv.Mišios šv.Kazimiero bažnyčioje, dalyvaujant orga­
nizacijoms su savo vėliavomis.

Po pietų Lietuvių Namuose vyko minėjimas, kurį pras­
mingu žodęiu atidarė ALB Adelaidės Apylinkės Valdybos pir­
mininkas Č.Zamoiskis. *

Pagrindiną šiai šventei paskaitą skaitė dailininkas 
Leonas Urbonas, atvykus iš Sydnėjaus. Jo paskaita buvo la­
bai gerai paruošta, modernaus stiliaus, gilių minčių. Pre­
legento žodžius tautiečiai sekė įtemptai ir su įdomumu.

Lietuvos Nepriklausomybės šventėje sveikinimus perda­
vė: PabaltieČių Moterų Draugijos, latvių, estų, ukrainie­
čių ir Etninių bendruomenių komiteto atstovai.

Australijos Lietuvių Fondo Adelaidėje įgaliotinis A. 
Zamoiskis pranešė, kad AL Fondo paskirta Vasario 16-tosios 
500 dolerių premija už pavyzdingumą lietuviškoje veikloje 
buvo padalinta pusiau dviems jaunuoliams: adelaidiškiųi 
Sietynui Kubiliui ir sydnėjiškei Gintai Viliūnaitei. Šia 
proga S.Kubiliui buvo įteikta 250 doleriu premija. Taip 
pat buvo įteiktos premijos: geriausiai išlaikiusiam Litua­
nistinių Kursų baigimo egzaminus R.Kalvaičiui - AL Fondo 
75 dolerių ir ALB Krašto Valdybos Pulgio An£3?iušio vardo 
25 dolerių premijos, Lituanistinius Kursus baigusiam R. 
Vitkūnui - LKVS Ramovės paskirta knyga. Po premijų įteiki-
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2 Adelaidės Lietuvių Žinios 1.3.81
mo, gražiais žodžiais už dovanas padėkojo S.Kubilius.

Abiturientų pagerbimą pravedė Adelaidės LB Moterų 
Sekcijos vicepirmininkė M.Petkūnienė, pristatydama ketu­
ris abiturientus: H.Gilmore (Giruckaitą), A.Patupą, R. 
Vabolą ir R.Navaką (jis yra išvykąs ą Australijos karo 
mokyklą Duntroon Canberroje) . Lituanistinių Kursų vedėja 
I.Davis pristatė du LK absolventus: R.Kalvaitą ir R.Vit- 
kūną± ALB Adei. Apyl. V-bos švietimo reikalams narė B. 
Mockūnienė šia ęroga tarė žodą. Visi pristatytieji stu­
dentai buvo gražiai pasveikinti ir apdovanoti knygomis 
ar pažymėjimais.

Meninėje minėjimo programos dalyje pirmiausia pasi­
rodė solistasvP.Račkauskas. Jis, akompanuojant F.Wilsen, 
padainavo: S.Šimkaus Tamsioj naktelėj ir Kur bakūžė sama­
nota, ir A.Kacanausko Mano gimtinė. Dainos buvo publikos 
priimtos šiltais plojimais.

Dainų ir žodžio pyną, pagal V.Žukausko montažą, sce­
nai paruošė A.Gučiuvienė. Šią pyną išpildė solistės A. 
Gučiuvienė, dr. J.Maželienė ir deklamatorius Andrius Sin­
kevičius. Solistėms akompanavo N.Masiulytė-Stapleton. 
Malonu buvo vėl scenoje matyti Andriuką, kuris jau sugrą­
žo iš Vasario 16 gimnazijos Vokietijoje.

Minėjimą užbaigė choras Lituania, diriguojant G.Vasi­
liauskienei^ padainavus: S.Slyžio Gintaro kraštas, S.Gai- 
levičiaus Is visų kraštų, M.Klajūno Tėvų kraštas ir J. 
Gudavičiaus Kur giria žaliuoja. Choro dainos, gražiai ir 
jautriai nuskambėją, atgaivino minėjimo dalyvių netik 
jausmus bet ir kūnus, nes tą dieną pasitaikė labai dide­
lis karštis - net 43°C 1 Nors ir veikė Lietuvių Namų 
vėsintuvai, tačiau mūsų visų simpatijos buvo choristėms, 
kurios, dėvėdamos tautinius kostiumus, iškentėjo karštą 
ir dar gražiai padainavo. Ačiū!

Po Vasario 16-tosios minėjimo, kurą surengė ALB Adei. 
Apyl. Valdyba, tautiečiai rinkosi ą Lietuvių Namų sodelą, 
kur vėliavų nuleidimą atliko LKVS Ramovė, visiems gie­
dant Tautos Himną ir giesmą Marija, Marija.

__ (y_<b.);________
"VYTIS" QUIZ

15 tr. I - Nr. 80, II - Nr. 11, III - Nr. 24
16 tr. I - Nr. 76, II - Nr. 72, III - Nr. 36.
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1.3.81__________ Adelaides Lietuvių Žinios____________ 3
SĄŽINES KALINIU GLOBOS REIKALU

Po Simo Kudirkos vizito, 1980 m. liepos mėn. Tasmani- 
joje buvo įkurta sąžinės kalinių globos draugija, pasiva­
dinusi "Friends of the Captives" vardu, kurios narių dau­
gumą (dabar: 65 iŠ 70) sudaro australai (D-jos dvasios va­
das yra jėzuitų kunigas Greg Jordan). Šios D-jos tikslas 
yra teikti globą sąžinės kaliniams ir jų šeimoms Tarybų 
Sąjungoje.

Savo užsibrėžtame globos darbe Friends of the Captives 
Draugija, nors ir nebūdama formaliai susirišusi su kuria 
nors kita grupe ar draugija, mielai bendradarbiauja su 
bažnyčiomis, Amnesty International, Keston College Angli­
joje (tai vienintelė institucija angliškai kalbančiame 
pasaulyje, įkurta anglikonų kunigo Michael Bcurdeaux, kuri 
renka, studijuoja ir dokumentuoja visus religinio gyveni­
mo aspektus komunistinių režimų valdomuose kraštuose) ir 
kitomis tikrai labdaringomis agentūromis.

Pažymėtina, kad F. of C. nors ir palaiko artimus ry­
šius su Amnesty International, bet veikia atskirai dėl 
dviejų priežasčių: 1) F. of C. rūpinasi kaliniais vien 
Tarybų Sąjungoje, gi, Amnesty I. aprėpia^visą pasaulį; 
2) F. of C. turi stiprų ekumeninį - krikščionišką pagrindą.

Pagrindinis F. of C. Draugijos veiklos tikslas yra: 
palengyinimas kalinių kančių ir siekimas jų greito palei­
dimo. Siam tikslui atsiekti yra-: nuolatos rašomi laiškai 
kiekvienam sąžinės kaliniui, informuojama visuomenė apie 
tų kalinių padėtį, prašomos sovietinės įstaigos paleisti 
kalinius į laisvą, meldžiamasi už kalinius. Visa tai yra 
atliekama savanoriškai, negaunant jokio atlyginimo ar 
valdiškos paramos. Einamųjų išlaidų (pašto, spausdinimo 
ir t.t.) padengimas priklauso nuo privačiai gaunamų aukų.

F. of C. D-ja, primindama mums, kad "joks žmogus nėra 
sala" ir nė vienas iš musų negalime atsiskirti nuo mums 
artimų žmonių, kenčiančių kalėjimo bausmes vien dėl jų 
tautinės kilmės ar tikėjimo, kviečia mus visus: a) tapti 
kalinių draugais -^Friends^of the Captives; b) rašyti ka­
liniams paguodžiančius laiškus bent kartą į mėnesį, c) 
paremti F. of C. D-jos veiklą darbu ir aukomis, d) steng­
tis ^išgarsinti kalinių padėtį visuomenėje, e) rašyti 
laiškus sovietų valdžios įstaigoms (tiesioginiai arba per 
musų apylinkių Parlamento narius), prašant greito kalinių
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4 Adelaidės Lietuvių Žinios į.3.81

paleidimo.
Jei kuri nors Lietuvių Bendruomenė norėtų plačiau su­

žinoti apie Friends of the Captives Draugijų, pamatyti 
jos video juostų ir gal savo Apylinkėje įsteigti aktyvų 
F. of C. skyrių, tasmanieciai (susitarus iš anksto) galė­
tų atsiųsti paskaitininkų - lietuvių kalba, anglų kalba, 
arba abiem kalbomis!

Nelikime abejingi sųžinės kalinių globos reikaluose, 
aktyviai įsijunkime į Friends of the Captives Draugijos 
veiklų savo talkininkavimu ir aukomis!

Visais šiais reikalais prašome kreiptis sekančiu ad­
resu: Friends of the Captives. 17 Fehre Court, Sandy Bay, 
Tas. 7005, (tel. 002 25-2505).

IŠKYLA į GAMTĄ

Kovo 7 dienų, šeštadienį, Lietuvos Atgimimo Sųjūdžio 
Adelaidės Skyriaus Valdyba ruošia meškeriotojams ir gam­
tos mėgėjams iškylų į Bow Hill.

Kelionė pirmyn ir atgal, įskaitant pietus ir vakarie­
nę,, vyrams - $10.00, moterims - $8.00.

Ten vietoje bus galima nusipirkti stiprių ir nestip­
rių gėrimų.

Autobusas išvažiuoja iš Lietuvių Namų kovo 7d., 8.50 
vai. iš ryto. Prašome užsįraŠyti pas valdybos narius: V. 
Stalba, tel. 356-9638; P.Satkus, tel. 47-3597; J.Jaruše­
vičius, tel, 261-9319.

_LAS Skyriaus Valdyba

PALANGA TRAVEL SKELBIMAS
1981 METŲ, EKSKURSIJA į VILNIŲ,

Tikimės, kad ir Jūs prisijungsite prįe mūsų ekskursi­
jos. Išvykstame 1981 m., birželio 21 d. Sį kartų paįvai- 
rinom Jūsų kelionę, kad būtų įdomiau. Užsakėme vėl 10 
nakcių Vilniuje. Pageidaujant ankstyvesniems klijentams, 
šį kartų aplankysime Talinu ir Leningradu. Bus ir progos 
apsipirkti Singapūre. Iki malonaus susitikimo mūsų gru­
pėje.

’Phone us at Palanga Travel on 223-7544 or call in at 
229 Rundle Street, Adelaide for a copy of detailed bro­
chure .
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GINTARO - ĄŽUOLO VADOVŲ, MOKYKLA

1972m. J.A.V-bėse įsteigta skautų vadovų mokykla, 1981 
m. "atsikėlė” dešimčiai dienų Australijon. Lietuvių Skau­
tų Sąjungos (L.S.S.) Australijos Rajonas yra labai dėkin­
gas L.S.S. Pirmijai, aukščiausiai Lietuvos skautybės vado­
vybei, susidedančiai iŠ p-ko, vice p-ko, t.t., liuteronų 
ir katalikų dvasios vadų bei keturių rajonų vadeivų, kad 
matė reikalą pakelti Čia mūsų skautamokslą. Ne tik jaunie­
siems, bet ir naujiesiems vadovams Australijoje ši mokyk­
la labai pasitarnavo. Kadangi pati lankiau šią Gintaro - 
Ąžuolo Mokyklą, tai galiu šą - tą daugiau apie ją pasakyti.

Pirmiausia, noriu pareikšti savo asmenišką džiaugsmą, 
kad ši mokykla ir pagrindiniai instruktoriai atvyko Austra­
lijon. Tikiuosi, kad skautiškasis jaunimas gavo itin dide­
lės paspirties, kaip veikti ir kodėl taip veikti]

Antra, kas yra dešimties dienų laikotarpis sėkmingame 
žinių ąsigijime? Tikrai per trumpas laikas. 0 tačiau, mes, 
mokiniai, pamatėme kiek esame sąmoningi, kiek gabūs ir 
kiek veržlūs. Todėl šis, kad ir labai trumpas laikas, pasi­
tarnavo bent mums patiems pažinti save.

Mokykla veikia skilčių sistema. Bendrai dirbantis mažy­
tis būrelis savistoviai veikia nuo kitų: tik už save atsako 
susiklausyme, drausmėje ir kūrybingume. Instruktoriai bend­
rais žodžiais pareiškia, kas dienoje turi būti atlikta, 
kuriuo laiku, pvz.: pusryčiai, gairių kėlimas, ąvairios 
pareigos, pamokos, su pamokom surišti darbai, žinių pritai­
kymas ir pan., o skiltis - šešetos asmenų būrelis - pats 
savo nuožiūra pasiskirsto kas, ką ir kada turi suspėti pa­
daryti; kas dienos virėjas, skiltininkas, paskiltininkas, 
komendantas, vandens ir ugnies prižiūrėtojas, indų plovė­
jas^ švaros palaikytojas, laužavedys ir pan. Jokių komandų 
ir švilpukų "iš aukščiau", jokių "pamokančių" pastabų dėl 
nesiorientavimo, jokių "egzaminų" ar žodinio griežtumo - 
tik tyliai ir be atvangos veikianti "užsidirbamų" taškų 
sistema. Taškus buvo galima pelnyti visus ligi 50-ties^ 
bet skiltis surinkdavo tarp 45 ir 29. Ir nebūdavo paaiški­
nama, kodėl, už ką: jeigu atėjome mokytis vadovauti, tai 
turime būti užtenkamai jautrus save ir ąvertinti! Kiekvie­
ną dieną bandėme nagrinėti, nors ir labai paskubomis, ką 
galėjome ir nepadarėme.

Dienoje turėjome 3-4 paskaitas. Jos lietė asmeniškus
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6 Adelaidės Lietuvių Žinios 1.3.81
gabumus, vadovavimo metodus, komandų tvarką, pioneriją, 
vadovo pavyzdą, veiklos vertinimą ir ąvertinimą, skauty- 
bės atstovavimą, draugininko kompetenciją, informacijos 
vartojimą, draugovės talentų šaltinius, mokymo koordina­
vimą, kaip duoti asmeniškus patarimus (counselling), ko­
kia laužų vedimo orientacija, priemonės, koks kiekvieno 
laužo tikslas. Na, ir, žinoma, dainavimas, dainavimas ir 
dainavimas!.

Turėjome dvejetą ądomių akimirkų: 24 vai. išvyką, su 
pakankamai pakrautom kuprinėm vakarienei, nakvynei ir 
pusryčiams, ir 20 km. eigą per kalnus ir brūzgynus, ir 
ęepaząstamus kelius ą vieną galą! Bei mokyklos puotą! 
Čia, atrodo, mūsų instruktoriai pareikalavo iš musų "iŠ 
kailio iŠsinėrimo", ką mes labai sėkmingai ir gerame ūpe 
atlikome!

G - Ą M-los ūkio viršininku buvo v.si. Vytas Patupas, 
kas antrą dieną pristatydamas maistą. Mūšy. Šaldytuvais 
buvo dvejetas nešiojamų, rankinių ledo dėžių. Jose laikė­
me sviestą, lašinukus ir žalią mėsą.

Mokykla yra dar nebaigta. Per šiuos metus reikia at­
likti eilą praktiŠkų^darbų ir išsiųsti Į, G - Ą M-lą Ame­
rikon dar keturis rašto darbus.

Mokyklos kursais pasinaudojo vienuolika būsimųjų jau­
nimo vadovų. - Mokyklą sudarė viena skaučių skiltis ir 
viena skautų.

ps._ Elena Bulienė
AUKOS TAUTOS FONDUI

Reiškiame nuoširdžią padėką orgąnizacijoms ir paski­
riems asmenims, kurie prieš Kalėdų Šventes gausiai auko­
jo Tautos Fondui:

R.Andrėkus $20.00; S.JonavičĮenė $10.00; J.Karkots- 
kas $100.00; p.Mikužis $5.00; K.Šaulys $100.00.

Liet. Katalikių Moterų Draugija $50.00; Adei. Lietu­
vių Sąjunga $25.00; A.L.B. Adei. Apylinkės Valdyba 
$100.00į Adelaidės Ramovėnai $100.00.

Ačiū visiems!
Tautos Fondo Atstovybė

ADELAIDES LIETUVIU SĄJUNGOS NARIAI YRA PRAŠOMI SUMO­
KĖTI NARIO MOKESTĮ, UZ 1981 METUS!
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LITUANISTINIS ŠVIETIMAS

’’Ar kalbate lietuviškai?" 0 gal norite išmoktivšią 
įdomią, turtingą formomis ir dar gyvą indo-europiecių 
seimos kalbą? Raginame ir visus jaunuolius, kurie nebe­
lanko savaitgalinių mokyklų, susidomėti galimybėmis to­
liau tobulintis lietuvių kalboje. Abiturientus, tai yra 
12 klasės mokinius skatiname stoti ą specialią klasę,, 
kurios kursą gerai pabaigą galilaikyti P.E.B. lietuvių 
kalbos egzaminus. 1980 metais P.E.B. of SA pakeitė etni­
nių kalbų egzaminų įvertinimo sistemą ir lietuviu kalbos 
kandidatai gavo aukštus pažymius. Gal ir Jūs norėsite 
įeiti į jų gretas?

Pamokos gali vykti savaitės bėgyje, vakare, po gimna­
zijos pamokų, ar net normaliu gimnazijos pamokų metu. Tai 
priklausys nuo studentų skaičiaus <Įr susidėjusių aplinky­
bių.

Visas informacijas kursantai gali gauti pas I.I.Davis, 
tel. 276-7184.

Lituanistinių Kursų Vadovė

LIETUVIŲ, NAMŲ. SPAUDOS KIOSKO IR J.J. BACIŪNO VARDO 
B'IBEIČjTEK^S" Z I"N I 0 S ‘

Pranešame, kad yra gauta sekančios naujos knygos:
Z.Raulinaitis - Grobio ir Naikinimo Zygis ____ .$8.00
P.Gaucys - Ispanų novelė.............. __....._________ .....................8.50
Alg. Budreckis - Rytų Lietuva (istorinis studijų

rinkinys).. j..13.50 
B. Gaidžiunas - Mano Kartos likiminiai metai

(poezija4.25
Be to, didelis pasirinkimas anksčiau gautų knygų.
Taip pat gauta daug naujų plokštelių ir kasečių.

Bibliotekos ir Spaudos Kiosko Vadovybė

PADĖKA
Širdingas ačiū: p. A.Gudeliui už $5.00 auką; p.p. B. 

Jonavičienei, J.Gpigęnienei,^V.Kiverienei, A.Lendraitie- 
nei, ©.Riškienei, P.Satkui už suteiktą .pagalbą, ruošiant 
16 Vasario pietus.

ALB Moterų Sekcija
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SPORTO ŽINIOS

PABALT IEČIŲ, ŽAIDYNES
įvyks Forestville krepšinio stadione gegužės mėn. 17 ir 
18 dienom. Varžybos bus pravestos vyrų, moterų, berniukų 
ir mergaičių krepšinio bei tinklinio sporto Šakose. Pir­
menybėms pasibaigus, gegužės 18d.vvakare Latvių Namuose 
įvyks viesas balius, kuriame kviečiame tautiečius kuo 
skaitlingiau dalyvauti, nes to vakaro pajamos skiriamos 
rinktinių sportininkams kelionės į Adelaidą išlaidoms pa­
dengti.

Organizacinis Komitetas 
DEMSIO KREPŠINIO MĖGĖJAMS1

Kovo 8d., sekmadienį, 3 vai. p.p. Marion krepšinio 
stadione (Norfolk Rd., Marion) įvyks įdomios vyrų krepši­
nio rungtynės. Žais lietuvių - latvių klubas Adelaide 
prieš Adelaidės Universitetų. Pažymėtina, kad už Adelai­
dę, žaidžia P.Urnevičius ir A.Vieraitis, o už universite­
tą, - A.Verbyla. Tikimės tautiečių atsilankymo. 
KREPŠINIS
ADELAIDE - EASTERN HILLS 86-57 v

Lietuviu. - latvių vyrų krepšininkai, kurie vasaros 
sezone žaidžia antroje lygoje, pasiekė antrą, įtikinančią 
pergalą ir tuo^pačiu pademonstravo, kad bus labai sunkiai 
"įkandamas riešutas" šioje lygoje. Daugiausiai taškų šio­
se rungtynėse pelnė P.Vitols 30, P.Urnevičius 16, M. 
Strazds 11. Algis Vieraitis Šiose rungtynėse nežaidė, nes 
dėl studijų buvo išvykus į provinciją.
ADELAIDE -^PORT ADELAIDE 18-4

Vyrų pėdomis seka ir mergaitės žemiau 10 metų amžiaus, 
taip pat pasiekusios antrą labai įtikinančią pergąlą. 
Taškus pelnė: A.Bernaitytė 6, L.Jablonskytė 6, D.Smitai- 
tė 6, N.Bernaitytė 0, R.Pociūtė 0, M.Ramonaitytė 0, S. 
Foster 0, B.Steeles 0.
ADELAIDE - NORWOOD 54-16

Dau^ žadančiai sezoną pradėjo ir mergaitės žemiau 16 
metų amžiaus. Taškai: T.Lockhart 18, I.Petkūnaitė 16, L. 
Silsv12, S.Vyšniauskaitė 6, B.Maksvytytė 2, E.Maksvytytė 0.

Šios mergaitės pirmose rungtynėse įveikė Noarlunga 
City Tigers (ankščiau vadinosi Glenelg) 34-19. R Q
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XXXI AUSTR. LIETUVIŲ SPORTO ŠVENTE ADELAIDĖJE (tęsinys)

TINKLINIS
Paskutiniais metais tinklinis pasidarė daug populia­

resnis australų tarpe, tuo pačių ir didesnis susidomėjimas 
pasidarė lietuvių sportininkų tarpe, o sporto šventės v 
tinklinio lygų pakėlė mūsų svečiai sportininkai-ės^iš Siau­
rės Amerikos, kurie susilaukė didelio žiūrovų skaičiaus, 
ypatingai kai mergaitės žaidė. v

Vyrų tinklinio rezultatai: Adelaidės Vytis - Siaurės 
Amerikos lietuviai 1-15, 8-15.)Varpas 11-15, 15-5, 14-11). 
Adelaidės Vytis - Kovas 5-15, 4-Ų5). Geel. Vytis 11-15, 
12-15). Perkūnas 15-17, 11-15). S.A.L. - Varpas 15-12. 
15-9). Kovas 15-9, 15-9). Geel.Vytis 15-6, 15-15, 2-8). 
Perkūnas 12-15, 15-6, 14-10). Kovas - Varpas 15-5, 15-4), 
Geel.Vytis 13-15, 15-13, 6-4). Perkūnas 15-7, 15-9). 
Geel.Vytis - Varpas 11-15, 15-4, 12-3). Perkūnas.4-15, 11- 
15). Varpas - Perkūnas 7-15,v0-15).

Visos žaidynės buvo žaidžiamos pagal laiką,, vienos va­
landos laiku. Tai gal tikrų rezultatų ir negalima buvo pa­
siekti, bet geresni visuomet.turėtų laimėti, tačiau staig­
menų visuomet sporte atsiranda, nes Geel. Vytis pasiekė 
pergalę, prieš Siaurės Amerikos lietuvių komandą, kurie lai­
mėjo šventės turnyrą. Didelę pažangą padarė Perkūno koman­
da, kuri po Sydn. Kovo užėmė antrą vietą. Kadangi užjūrio 
svečiai nebuvo skaitomi kaip pirmos vietos laimėtojai, tai 
I vieta atiteko koviečiams. Australijos lietuvių rinktinė 
turėjo draugiškas žaidynes su estais, vienu iš stipriausių 
klubų Australijoje ir, kaip buvo tikėtasi, mūsiškiai smar­
kiai gavo pylos šiuo rezultatu: 3-15, 10-15, 3-15. Lietu­
vių rinktinę šiais metais sudarė: A.Zduoba, E.Zduoba* A. 
Laurinaitis* E.Karpavičius, B.Stanwix, W.Stanwix, V.Ži­
linskas, S.Žiedas, R.Vitkūnas, G.Kymantas, R.Gailius, J. 
Masanauskas. Treneris - Gediminas Sauka.

Moterų, tinklinis neturęjo daug komandų: tik trys ko­
mandos dalyvavo~sventėję. Žinoma, viešnios amerikietės pa­
kėlė žaidimo lygą ir visą susidomėjimą tinklinyje. Adelai­
dės vytietės bandė padaryti didesnę pasipriešinimą vieš­
nioms, bet abu kėlinius pralaimėjo 15-5 rezultatu (tik 
lengvai įveikė varpietes 15-2, 15-9).

Varpietės gavo pylos nuo Amerikos lietuvaičių 0-15, 
3-15. Viešnios mūsų standartui buvo per geros ir prieš 
mūsų rinktinę lengvai laimėjo 15-0 ir 15-1, bet pralaimėjo
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estėms 12-15, 12-15, 15-4, 2-15. Daugumoje esčių komandoje 
žaidė vietos rinktinės žaidėjos. Mūsų brangios viešnios - 
Amerikos lietuvaitės žaidė prieš^ger^ australių komandą 
ir, po sunkaus pirmo kėlinio, sužaidė labai gerai ir žai­
dynes laimėjo 12-15, 15-8, 15-8.

Vietomis pasidalino: Amerikos lietuvaitės 1, Adei. 
Vytis 2, Varpas 5, bet šventės pirma vieta atiteko Adei, 
vytietėms.

Moterų rinktiną sudarė: E.Daniškevičienė, J.Jonavi- 
čienė, S.Bernaitienė, Rita Rupinskaitė, Regina Rupinskai­
tė, Irena Rupinskaitė, Laimutė Visockytė, R.Kasperaitytė, 
S.Rūbas, R.Bertasiūtė, B.Steel. Treneris Alius Daniškevi- 
čius.

- Jaunas Vytis krepšininkas Ričardas Navakas išvyko ą 
Australijos karo mokyklą Duntroon - Canberra. Jo neteki­
mas bus spraga mūsų jaunų vyrų komandoje. Bet nors gaila 
prarasti jauną pavyzdingą žaidėją^ tik lieka palinkėti 
geros sėkmės pasiekti savo pasiryžimą ir tapti pavyzdingu 
kariu ir išlikti geru sportininku mūsų tarpe.

Edas
PA Į) E K A

Širdingai dėkojame nuolatiniam sportininkų rėmėjui 
A.Gudeliui už $10.00 auką.

Adelaidės LSK "Vytis”

Kurie norėsim - užsigavėsim...
Lietuvis nėra pratus Užgavėnes atŠvąsti šeimos vienatvė­
je - jam reikia draugų, muzikos, šokio ir triukšmo. Tik 
tada blynai ą^auna Užgavėnių skoną.

Visa tai žinodama, Parapijos Taryba vasario 28d. 
(šeštadieną) LK Centro salėje ruošia tradicinę 

UŽGAVĖNIŲ, BALIŲ,.
Maistu padengti stalai (plius blynai), geras orkest­

ras, turtingas gėrimų pasirinkimas ir kitos baliaus pra­
mogos. Bilietai $6.00. Pensininkams ir besimokančiam jau­
nimui - $4.00. Staliukus užsisakyti pas V.Vencių, tel. 
276-9957, V.Opulską, tel. 276-8353, A.Krivickieną, tel. 
268-1342.

Jeigu ponios baliaus bufetui, paaukotų savo maisto ga­
minių,. LK. Moterų Draugijos valdyba būtų labai dėkinga.

Kviečiame visus užsigavėti.
Parapijos Taryba
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L.S.S. VILNIAUS TUNTAS DĖKOJA

11

Malonu yra ęristatyti visuomenei, kad didžiausiame Ade­
laidės skautų užsiėmime, suruošime Rajono Stovyklos Wood­
house, nelikome be bičiulių ir pagalbininkų. Mūsų, tunto 
vadovų,^dvasia yra sustiprinta, darbo ūpas pakeltas. To­
dėl reiškiame uz save ir už skautiškųjų jaunimų didelų 
padėkų Šięms asmenims:

P.ę. Serelienei ir Janilionienei už maisto gaminimų; 
dr. Mazelienei už keramikinius skautiškus medalijonus - 
labai pravertė paukštyčių - vilkiukų apdovanojimui už 
skiltines pastangas; p.p. Vyt.Vasiliauskui ir Alg.Mali­
šauskui už pagalbų virėjoms virtuvėje; p.p. Kazlai ir Mi- 
lakniui už taip reikalingų "trailer’ių" paskolinimų; 
Moterų Sekcijai už reikalingų indų paskolinimų; sporto 
klubui Vytis už paskolinimų sportavimo ęriemoni^.; stovyk­
lų lankiusiems svečiams ir tėvams, atvezusiems šviežių 
vaisių; svęčiams ir tėvams, aukojusiems pinigais, remiant 
"Didvyrių Žemės" stovyklų ir virtuvų. Tikrai džiaugiamės 
turėdami tiek daug bičiulių!

Jaučiame pareigų taip pat viešai padėkoti ir Šęimoms, 
priėmusioms G - Ą M-los instruktorius: akad. fii. Zuraus- 
kui ir Poniai už paglobojimų prieš ir po stovyklos s.fii. 
R.Striko; o dr. ir ponui AleksandraviČiams, priėmusiems 
vyr. skautininkus V.Aleknienų ir R.Fabijonų per visas Liet. 
Dienas ir stovyklai pasibaigus.

Visiems mūsų rėmėjams - geradariams jaunatviškai dėko­
jame.’

T-kė_ps. E.Bulienė

PADĖKA

Vasario 8 d. Lietuvos Atgimimo Sųjūdis virė pietus 
Lietuvių Namuose. Skyriaus Valdyba reiškia širdingų padė­
kų: pietus virusioms ponioms - Stalbienei, Jaruševičie­
nei, Jakaitienei, Petraitienei, Kiverienei, Lėlytei; py­
ragus aukojusioms ponioms - Jakaitienei, Petraitienei, 
Jaruševičienei. Nuoširdus ačiū!

__________________ LAS__Ad_e_l . _ Skyriaus Valdyba

S K E L RIMAS

STASYS PALUBINSKAS ATLIEKA NAMU REMONTO DARBUS.
KREIPTIS TEL. 44-1241.
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DEMBLIO! KAS RADOTE AKINIUS? .   ■— rfir-        i »" ■ —■      

Vasario 8 d. Lietuvių Namuose palikau tolimo regėji­
mo (photo chromatic) akinius.

Jei kas rado^ maloniai prašau grąžinti ą Liet. Namų 
klubą arba pranešti Aldonai Lendraitienei, 92 Days Road, 
Croydon Park. Tel. 46-2042.

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ NAMAMS
$17.00 - A.Dunda; po $10.00 - A.Gudelis, V.Pipiras, 

V.Skobeika; $9.00 - K.Dundienė; $8.00 - V.Gurskis;^po 
$6.00 - J.Bociulis, J.Didvalytė, V.Dunda, J.Jonavicius, 
B.Jonavičienė, R.Jonavicius, J.Kutkienė, D.Kutkaitė, M. 
Petkūnienė, A.Petruškevičienė, M.Reinkė, E.Reinkė, J.Sa- 
beckis, B.Sabeckis,vA.Skiparis, S.Visockis, V.Vokietai­
tis, V.Vosylius, R.Ziukelis.
PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS"

$20.00 - F.Langė; po $14.00 - V.Vosylius, R.Ziukelis; 
po $10.00 - S.Baltulis, S.Jonavičienė, R.Puodžius, V.Sko­
beika, A.Staugaitis| $8.00 - J.Vebrys; po $6.00 - A.Gu­
delis, A.Petruškevičienė, I.Rupinskaitė, G.Vens^ J.Vile- 
niškisr S.Visockis; po $5-00 - S.Bagdonas, J.Bociulis, 
K.DiČiunienė, J.Didvalytė, A.Dunda, K.Dundienė, V.Gurs­
kis, J.Jonavicius, R.Jonavicius, P.Martinaitis, G.Pečiu­
lienė, V.Pipiras, M.Reinkė, E.Reinkė, J.Sabeckis, A.Ski- 
paris, L.Vitkūnienė, V.Vokietaitis.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam "A.L. Ziniy." numeriui prašome pri­
statyti Redakcijai ą namus iki šeštadienio, kovo 7d.

Prenumerata $5.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $4.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, ' 

MALVERN, S.A. 5061. Tel. 71 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074
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